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Bartoszyce, 05.04.2023 r. 

Zamawiający: 

Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 11 

11-200 Bartoszyce    
 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 08/2023. 

Nazwa zadania: „Sukcesywna dostawa produktów farmaceutycznych”   

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia informujemy:  

 

 

Część 1 

 
Pytanie 1 

Zadanie nr 3 poz. 1 Ceftazydym *1000 mg x 1 fiol 30 ml, 1 op x 10 fiol – proszę o 

doprecyzowanie czy należy wycenić 4000 fiolek czy 4000 opakowań x 10 fiolek?. 
Odpowiedź: Należy wycenić 4000 fiolek. Zamawiający zmienia określenie jednostki miary 

                      z „1 op x 10 fiol” na „szt.”.  

Pytanie 2 

Zadanie 3 poz.2 Ceftazydym*2000 mg x 1 fiol 50 ml, 1 op x 10 fiol – proszę o doprecyzowanie 

czy należy wycenić 2500 fiolek czy 2500 opakowań x 10 fiolek? 

Odpowiedź: Należy wycenić 2500 fiolek. Zamawiający zmienia określenie jednostki miary 

                      z „1 op x 10 fiol” na „szt.”. 

 

Część 2 

 
1. Czy w pakiecie nr 3 (Ceftazidime) Zamawiający dopuści w pozycji 1 fiolkę o pojemności 

10 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

2. Czy w pakiecie nr 3 (Ceftazidime) Zamawiający dopuści w pozycji 2 butelkę szklaną o 

pojemności 50 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

3. Czy w Zadaniu nr 3 (Ceftazidime), pozycja 1 i 2 Zamawiający dopuści lek, który jest  

podawany w infuzji dożylnej w roztworze 10% glukozy i 0,9% NaCl po rozpuszczeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

4. Dotyczy § 3 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

dostaw "leki na ratunek" z 12 na 24 godziny. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na 

udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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5. Dotyczy § 6 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która 

wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

rozpatrzenia ww. reklamacji do 14 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

6. Dotyczy § 7 ust. 1a umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy 

do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W 

przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od 

całości umowy jest wyraźnie zawyżona. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Część 3 

 
Pytania do wzoru umowy: 

 

1. Do §2 ust 2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem wyrażenia przez 

Wykonawcę zgody na powyższe.”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Do §3 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o zrezygnowanie z zapisu obciążającego 

Wykonawcę przy dokonaniu zakupu zastępczego karą 500 zł za każdy przypadek, ponieważ 

pozostałe części zapisu dotyczącego zamówienia zastępczego zobowiązują już Wykonawcę do 

pokrycia kosztów stanowiących różnicę pomiędzy ceną takiego zakupu dokonanego przez 

Zamawiającego, a ceną oferowaną przez Wykonawcę. Zaproponowana przez Zamawiającego 

kara jest niewspółmiernie wysoka, nie ma uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa i 

według naszej opinii jest nadużyciem ze strony Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Do treści §3 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Do §3 ust. 11 projektu umowy. Prosimy o usunięcie z treści wzoru umowy §3 ust. 11 gdyż 

w prowadzonym postępowaniu, przedmiotem umowy, określonym zarówno w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia jak i w projekcie umowy są Sukcesywna dostawa produktów 

farmaceutycznych, natomiast zobowiązanie Wykonawcy dokonywania odbioru i utylizacji 

produktów przeterminowanych zdecydowanie wykracza poza przedmiot zamówienia 

stanowiąc czynność odbioru oraz utylizacji odpadów. Dodatkowo, nadmienić należy, że 

Zamawiający w rozdziale IV SWZ zawierającym opis przedmiotu zamówienia, 

wyspecyfikował dokładnie czego dotyczyć będzie zawarta w postępowaniu umowa podając 

kody CPV, wśród których również brak jest kodu odpowiedniego dla usługi wywozu 

odpadów. Zamawiający wprost wskazał w roz. IV pkt 1 SWZ , że przedmiotem zamówienia są 

sukcesywne dostawy produktów farmaceutycznych wraz z rozładunkiem do siedziby 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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5. Do §3 ust. 13 oraz ust. 14 wzoru umowy: prosimy o określenie w jakim zakresie (co do 

których pakietów) Zamawiający wymagał będzie dostawy przedmiotu zamówienia na adres 

bezpośredni pacjenta w systemie „home delivery”? 

Odpowiedź: W załączeniu uaktualniony wzór umowy. 

 

6. Do §5 ust. 7 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu 

niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do 

wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary. 

Odpowiedź: W załączeniu uaktualniony wzór umowy. 

 

7. Do §7 ust. 1 lit. b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 

wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części 

przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na 

niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia 

pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75 % w skali roku, 

liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest 

przewidziana kara w wysokości 3650% w skali roku (5% za 12 godzin x 365 dni) za 

opóźnienie świadczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Do §7 ust. 1 lit. c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie 

„na ratunek” poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,05%wartości nie 

dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Do §7 ust. 1 lit. d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru 

podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie 

dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy 

dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Do §7 ust. 1 lit. h) wzoru umowy: Zważywszy na fakt, iż warunkiem prawidłowo i 

skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku 

strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej, prosimy o 

wskazanie jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki „innych, a 

niewymienionych wyżej, działań, zaniechań”, skutkujących obowiązkiem zapłaty kary 

umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie konkretnego, zamkniętego katalogu tych 

okoliczności. Zamawiający wskazał, że obowiązek zapłaty kary umownej będzie dotyczył 

przypadków „innych, a niewymienionych wyżej, działań, zaniechań”, nie wskazując jednak 

zamkniętego uch katalogu. Określenie takie czyni tą klauzulę nieskuteczną, gdyż Wykonawca 

nie ma w istocie wiedzy jakie okoliczności mogą powodować wystawienie przez 

Zamawiającego not obciążeniowych. 

Odpowiedź: W załączeniu uaktualniony wzór umowy. 
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11. Do §7 ust. 3 projektu umowy prosimy o dodanie słów: „…, z tym zastrzeżeniem, że 

potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość 

dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących źródeł 

prawa.”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

12. Do §9 ust. 1 pkt 3 projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w 

cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający 

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: W takim przypadku stosowane będą bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa. 

 

13. Do §9 ust.6 pkt 4) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie 

maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w 

stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §2 umowy? 

Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine 

ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia 

procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185). 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 4 

 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1: 

  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za odstąpienie od umowy bądź jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn   leżących po 

stronie Wykonawcy, w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, 

b) za zwłokę w terminie dostawy w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonych w terminie 

pozycji zamówienia, za każde rozpoczęte 12 godzin zwłoki liczone w dni robocze (dotyczy trybu 

normalnego); jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonych w terminie pozycji 

zamówienia. 

c) za zwłokę w terminie dostawy, w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonych w terminie 

pozycji zamówienia, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki (dotyczy „leków na ratunek”),  jednak nie 

więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej części dostawy których dotyczy zwłoka. 

d) za zwłokę w wykonaniu reklamacji w wysokości 0,5 %  wartości brutto reklamowanych towarów za 

każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % kwoty brutto 

reklamowanego przedmiotu umowy, 

e) za dostarczenie przedmiotu zamówienia niepochodzącego z bieżącej produkcji lub 

nieposiadającego wymaganych prawem atestów lub świadectw dopuszczających do obrotu na 

terytorium Rzeczpospolitej, w wysokości 250 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

f) za dostarczenie przedmiotu zamówienia nieposiadającego cech lub właściwości, o których mowa w 

§ 3 ust. 6 i 7 Umowy, w wysokości 250 zł za każdy stwierdzony przypadek 

g) za zwłokę w dostarczeniu dokumentów potwierdzających spełnianie przez dostarczane produkty 

lecznicze wymagań stawianych w SWZ oraz dopuszczenie ich do użytkowania na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z §3 ust. 8 Umowy – w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto  przedmiotu  umowy którego dotyczą 

niedostarczone dokumenty 
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h) inne, a niewymienione wyżej, działania, zaniechania lub zwłokę w wykonaniu przez 

Wykonawcę obowiązków umownych o charakterze niepieniężnym, w wysokości 50 zł 

brutto za każdy przypadek stwierdzonego działania lub zaniechania naruszającego 

postanowienia umowne oraz w wysokości 50 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień (lub 

godzinę) zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od daty zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji” na 

,,… od dnia uznania reklamacji” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków 

zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Zamawiający jednocześnie przypomina, że termin składania ofert upływa 07.04.2023 r. do godz. 9:00. 

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 9:30. 

Załączniki: 

1. Uaktualniony wzór umowy – załącznik nr 3_v2 do SWZ 

 

 

 

 

........................................................ 

Kierownik zamawiającego 
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